mürbe, ©ie DJientage mareit t)ie unb ba auch gaiqe £uben. ©rimm 4, 136. 
lieber bab §erbergbred;t beb ©riorats ©. Ultid) im ©reiSgau auf beffen 

Jg>ofgüteru enthalt bab ©üterbud) beb Älofterb oou 1377 folgenbe Eingaben: 
,,©aj mau bem gophufe ieblichen jareb ein t;evbercg fol geben bem priov ober 

finen botteu mit brin pljetben unb einem löfeitbeu fodje, ein nadjt unb einen 
t)tnib nach beb laubeb gemonheit nod) herbergb ret>t, alb eb Don alter har fomeit 
ift. 231. 49. Tenetur singulis annis nobis ministrare unum liospicium cum 
tribus equis et uno pedestri in nocte et in mane juxta consuetudinem par- 

cium, cui dicitur vulgariter ein herberg nad) herberg rept. 231. 43. ©in her= 

berg ober 11 ft rappen für bie herberg. 231. 44. 

23 ©ie 9lad)tmad)e bei ber Verberge mirb ermähnt bei ©rimm 4, 91. 264. 

198. 

24 ©rimm 4, 83. 105. 158. 209. 264. 

25 ©b fiept im ipfälj. ©op. 23. ju Äarlbrupe 9ir. 14 fol. 213. 

1) ©eftamentarifd;eb ©eibthum Don Dtiieggibberg. 11. 3uli 1338. 

In nomine domini amen. Ego Heinricus Mistralis notum 
facio universis, quotl sciens et spontaneus , non vi non dolo coac- 
tus, timens aninie mee periculum, ne ea que in corde meo sunt 
cognita, incognita remaneant, eapropter ego dictus Heinricus in 
mea ultima voluntate dixi et publice recognovi per juramentum 
meum supra sacrosanctam eucharistiam factum omnia ista que 
sequuntur. 

1. Prirno videlicet quod advocatus prioratus Montis Riclierii 
debet percipere et habere ratione dicte advocacie sexdecim libras 
monete usualis in Berno et quadraginta modios avene ad men- 
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surarn de Berno censuales et de qualibet domo ville Montis 
Richerii unum caponem censualem. 

2. Item quod si aliquis faceret homicidium sive furtum , per 
quod amitteret corpus , dictus advocatus *) debet dictum corpus 

j'udicare et bona mobilia, que essent de illo, que essent inder- 

seyzen 2), debent dividi in hunc rnodum, videlicet quod dominus 

prior habeat duas partes et dictus advocatus terciam. bona vero 

de illo, qui non esset inder-seyzen sed über, debent dividi con- 

muniter inter ipsos. hereditas 3) vero illorum malefactorum re- 

manere debet heredibus eorundem, maleficio non obstante. 

3. Item dominus prior debet percipere et habere bannum 

trium solidorum, si quis in ipso incideret. 

4. Itemsi quis offert se probaturum aliquampetitionem contra 

aliquem et probare non potest, incidit in banno duodecim solido¬ 
rum, et illi duodecim solidi sunt domino priori.